
 

 

 

 

 

Cont. 1 | 2 

Resolución No.047-DGP-AE 
 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

 

La Suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA: 

 

Tegucigalpa, MDC, 16 de marzo de 2021 RESOLUCIÓN NÚMERO: 025-2021 SECRETARIA 
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Secretaría de 
Estado en el Despacho de Finanzas, mediante Resolución Definitiva N° 014-2021 de fecha 
22 de febrero de 2021, autorizo la reasignación de nombre de tres (3) puestos en el Anexo 
Desglosado de la Dirección General de la Marina Mercante, sin afectación presupuestaria 
adicional. CONSIDERANDO: Que en el Artículo 1° de la Resolución Definitiva N° 014-2021 
de fecha 22 de febrero de 2021, se describe que el sueldo mensual del puesto de Motorista 
asciende a L 11,000.00 y se reasignara con el nombre de Auxiliar de Archivo sueldo 
mensual L 11,000.00, siendo lo correcto que las descripciones del sueldo mensual para 
ambos puestos sea L 11,800.00 CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en el 
Despacho de Finanzas, estima procedente la rectificación del Artículo 1° de la Resolución 
Definitiva N° 014-2021 de fecha 22 de febrero de 2021 en lo que se refiere a la descripción 
del sueldo mensual descrito en el Considerando anterior. POR TANTO: En aplicación de 
los Artículos 36 numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública. 
RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO: Rectificar el Artículo 1° de la  Resolución  Definitiva N° 
014-2021, emitida el 22 de febrero de 2021, el cual deberá leerse de la manera siguiente: 
ARTÍCULO 1°. Reasignaciones de nombre de puestos sin efecto presupuestario adicional, 
a los puestos siguientes: 

INSTITUCION 121 
DIRECCIÓN GENERAL DE LA MARINA MERCANTE 

PROGRAMA 11 
SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA NAVEGACIÓN Y LA VIDA HUMANA EN LA MAR 

SUB PROGRAMA 00 
PROYECTO 000 
ACT/OBRA 003 

FACILITACIÓN Y CONTROL DEL TRAFICO MARITIMO 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 006 Departamento de Seguridad Marítima. Registro de Buques, 
ACMA, Capitanías de Puerto.              

 
Descripción Puesto 

Actual 
Sueldo 

Mensual 
Reasignación del Nombre del 

Puesto 
Sueldo Mensual 

Registrador de Buques 24,100.00 Oficial Jurídico 24,100.00 
Motorista 11,800.00 Auxiliar de Archivo 11,800.00 

 
PROGRAMA 13 

SERVICIO DE FORMACIÓN Y TITULACIÓN DE GENTE DE MAR 
SUB PROGRAMA 00 

PROYECTO 000 
ACT/OBRA 001 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN 
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 011 Departamento de Gente de Mar 
 

 



 

 

 

 

 

Cont. 2 | 2 

Resolución No.047-DGP-AE 
 

Descripción Puesto 
Actual 

Sueldo 
Mensual 

Reasignación del Nombre del 
Puesto 

Sueldo 
Mensual 

Secretaria 15,600.00 
Registrador de Barcos Licencias y 
Radios 

15,600.00 

 
NOTIFÍQUESE: (FYS) ROXANA MELANÍ RODRÍGUEZ ALVARADO Sub-Secretaria de 
Finanzas y Presupuesto FANNY LUCIA MARADIAGA VALLECILLO Secretaria General. 
 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los dieciséis días del mes de 

marzo del año dos mil veintiuno. 
 

 

 

 

 

FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO 

SECRETARIA GENERAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*FMoya 


